
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αριθμ. Πρωτ.: 2813/28-02-2020 

 

 

Αριθμ. Απόφασης 38/2020 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 10/2020 

Τακτικής Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πλατανιά 

ΘΕΜΑ: Συζήτηση σχετικά με την με αρ. πρωτ. 102272/2019 αίτηση ασφαλιστικών μέτρων ενώπιον του 

Μονομελούς πρωτοδικείου Αθηνών η οποία εκδικάζεται στις 03/03/2020. 

Στο Γεράνι σήμερα την 25
η
 του μηνός Φεβρουαρίου του έτους 2020 ημέρα Τρίτη και ώρα 14.00 συνήλθε σε 

Τακτική Συνεδρίαση στο Δημοτικό κατάστημα Γερανίου η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πλατανιά, με 

Πρόεδρο τον κ. Μαλανδράκη Ιωάννη, Δήμαρχο Δήμου Πλατανιά, ύστερα από την με αριθμ. πρωτ.: 2388/21-02-

2020 έγγραφη πρόσκλησή του, η οποία επιδόθηκε νόμιμα προς όλα τα τακτικά (6) και αναπληρωματικά (4) 

μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75. Ν. 3852/2010 ΦΕΚ Α΄ 87/7-6-2010, όπως τροποποιήθηκε με 

το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018. 

Τακτικά μέλη Αναπληρωματικά μέλη 

1. Σολιδάκης Εμμανουήλ 

2. Μαλακωνάκης Ιωάννης 

3. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 

4. Μαραγκουδάκη – Πλοκαμάκη Χρυσάνθη 

5. Αρχοντάκης Χρήστος 

6. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

1. Βουλγαράκης Μανούσος  

2. Μπομπολάκης Χαρίτος 

3. Μαρινάκης Πέτρος 

4. Δασκαλάκης Εμμανουήλ 

Από το σύνολο Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών ήταν: 

Παρόντες (6) 

1. Μαλανδράκης Ιωάννης (Πρόεδρος-Δήμαρχος) 

2. Μαλακωνάκης Ιωάννης 

3. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 

4. Μαραγκουδάκη – Πλοκαμάκη Χρυσάνθη 

5. Αρχοντάκης Χρήστος 

6. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

Απόντες από τα Τακτικά μέλη (1) 

1. Σολιδάκης Εμμανουήλ (Αντιπρόεδρος) 

Παρών στη συνεδρίαση χωρίς δικαίωμα ψήφου (άρθρο 74. παρ.1 άρθρο 75 Ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε 

από το άρθρο 77 του Ν.4555/18 και συμπληρώθηκε με την παρ.3 του άρθρου 2 του Ν.4623/19) ήταν και ο 

επικεφαλής της δημοτικής παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση Πλατανιά» που δεν εξέλεξε μέλος στην Οικονομική 

Επιτροπή, κ. Ανθούσης Δημήτριος. 

Στην συνεδρίαση παρίστατο και ο δημοτικός υπάλληλος Σολανάκης Ιωάννης για την τήρηση των πρακτικών. 

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 

αναφερόμενο στην περίληψη θέμα και σε συνέχεια των σχετικών εγγράφων που το  αφορούν, έκανε αναφορά 

στο ιστορικό της παροχής υπηρεσιών των συγκεκριμένων υπαλλήλων και είπε ότι οι προσλήψεις προσωπικού 

καθαριότητας από την προκήρυξη της 3Κ δεν έχουν ολοκληρωθεί ακόμα στο σύνολό τους και οι προσφεύγοντες 

υπάλληλοι έχουν καταθέσει κύρια αγωγή προκειμένου να ξεκαθαρίσει το καθεστώς, καθώς και ότι ο δήμος 

εξακολουθεί να βρίσκεται σε κατάσταση εκτάκτου ανάγκης και υπάρχουν σταθερά αυξημένες ανάγκες στον 

τομέα της καθαριότητας  

Καταλήγοντας ο Πρόεδρος πρότεινε όπως συναινέσουμε στην διαδικασία των ασφαλιστικών μέτρων μέχρι την 

εκδίκαση της κύριας αγωγής. 

 



ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 38/2020 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω καθώς επίσης: 

1. Τις ισχύουσες διατάξεις του άρθρου των Ν.3852/2010, Ν.4555/2018 και Ν.4623/2019 

2. Την με αρ. πρωτ. 102272/2019 αίτηση ασφαλιστικών μέτρων ενώπιον του Μονομελούς πρωτοδικείου 

Αθηνών 

και ύστερα από διαλογική συζήτηση: 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Δέχεται την εισήγηση του Δημάρχου και εξουσιοδοτεί τον νομικό σύμβουλο του Δήμου κ. Μιχαήλ Γ. Καρατζάκη 

Δικηγόρο Παρ΄Αρείω Πάγω, να παραστεί στην διαδικασία των ασφαλιστικών μέτρων όπως και για όλες τις 

περαιτέρω ενέργειες. 

 

 

Αφού συντάχθηκε  το Πρακτικό αυτό υπογράφηκε ως εξής: 

Ο Πρόεδρος 

Μαλανδράκης Ιωάννης 

(Ακολουθεί υπογραφή) 

Τα Μέλη 

(Ακολουθούν υπογραφές των παρόντων μελών) 

 


